
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа С трежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов»

II Р И К  Л i

------  2023 №
О проведении школьного этапа ВсОШ
в 2023-2024 учебном год\

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научно-исследовательской деятельности, обеспечения преемственности при подготовке
обучающихся к этапам ВсОШ, объективности проведения и оценки результатов олимпиады
создания равных возможностей для обучающихся и на основании распоряжения
Департамента общего образования 1 омской области (далее - ДОО ТО) от 16.08.2023 №
1296-р «О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 
2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 
(далее ШЭ ВсОШ) в срок с 19.09.2023 по 27.10.2023 в соответствии с Порядком 
проведения ВсОШ, Положением о проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ 
в 2023-2024 учебном году (утв. приказом Управления образования от 26.07.2022 №  286) 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ:

110 14-ли оощеобразоватсльным предметам: английский язык, география, 
искусство (МХК), история, литература, немецкий язык. ОБЖ. обществознание, право! 
русский язык, технология, физкультура, экология, экономика по заданиям, разработанным 
региональными предметно-методическими комиссиями очно или очно с использованием 
информационно-коммуникационных технологий (при согласовании с Департаментом 
общего образования 1 омской области) в зависимости от эпидемиологической ситуации или 
по другим существенным причинам;

1.2. но 6 - 1и общеооразова iельпым предметам: астрономия, биология, информатика, 
математика, физика, химия на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее -
платформа «Сириус.Курсы») по заданиям, разработанным Образовательным Фондом 
«Талант и успех».

2. Утвердить состав школьного организационного комитета ШЭ ВсОШ согласно 
приложению 1.

З - У - р д и т ь  состав организационного комитета, жюри и апелляционных комиссий 
ШЭ ВсОШ на уровне учреждения по каждому общеобразовательному предмету, кроме 
предметов, проводимых на платформе «Сириус.Курсы», согласно приложению 2.

4. Утвердить требования к проведению ШЭ ВсОШ на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» согласно приложению 3.

5. Утвердить правила регистрации участников ШЭ ВсОШ согласно приложению 4.
6. Зам есп п елю  директора по У В Р Будовой О.В., школьному коордиинатору ВсОШ ■
6.1. Обеспечить возможност ь участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся 5-

1х классов (по р \сском \  языку и математике -- 4х классов)



6.2. Создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением 
олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых 
наблюдателей.

6.3. Обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их 
родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету, а гакже действующем Порядке и утвержденных 
требованиях к организации и проведению LIJ ) ВсОШ по каждому общеобразовательному 
предмету.

6.4. Обеспечить своевременное размещение актуальной информации и документов по 
вопросам организации и проведения ВсОШ на странице ВсОШ на официальном сайте 
общеобразовательных учреждений в соответствии с требованиями согласно приложению 6 
распоряжения ДОО ТО.;

6.5. назначить школьного координатора ВсОШ Вудовую О.В., в составе оргкомитета 
на уровне школы ответственным:

6.5.1. за сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 
предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

6.5.2. за получение олпмппадных комплектов (задания, ответы, критерии оценки) в 
формате гаг с установленным паролем во второй половине дня предшествующему 
олимпиаде по предмету согласно утвержденной организационно-технологической модели 
проведения ШЭ ВсОШ с электронного адреса муниципального координатора ВсОШ; 
соблюдение конфиденциальности, хранение и тиражирование полученных олимпиадных 
комплектов;

6-5.3. за информирование участников о продолжительности выполнения 
олимпиадных заданий, об оформлении олпмппадных работ, о проведении анализа 
олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады;

6.5.4. за осуществление кодирования (обезличивания) и раскодирования 
олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ;

6.5.5. за жизнь и здоровье участников во время проведения школьного этапа ВсОШ;
6.5.6. за организацию работы жюри и апелляционных комиссий при необходимости;
6.5.7. за предоставление на хтектронный адрес муниципального координатора ВсОШ 

результатов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее 3-х дней 
после её проведения;

6.5.8. за размещение результатов олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету не позднее 5-ти дней после проведения предметной олимпиады на официальном 
сайте школы и предоставлении ссылки на них муниципальном) координатору ВсОШ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С. А. Стрюк


